证券代码：002572            证券简称：索菲亚            公告编号：2025-001

索菲亚家居股份有限公司

关于全资子公司出售参股公司股权的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2024 年 8 月 8 日，索菲亚家居股份有限公司召开第五届董事会第二十八次

会议，审议通过了《关于全资子公司出售参股公司股权并签署<发行股份购买资

产协议>的议案》，同意全资子公司广州索菲亚投资有限公司（以下简称“索菲

亚投资”）与国联证券股份有限公司（以下简称 “国联证券”）签署《发行股

份购买资产协议》，索菲亚投资拟以 76,780.54 万元的价格向国联证券出售所持

民生证券股份有限公司（以下简称“民生证券”）293,901,542股股份，并接受

国联证券向索菲亚投资发行 68,738,175 股 A 股股份作为对价（以下简称“本次

交易”）。

近日，本次交易的新增股份已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

办理完成了登记手续，并取得中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的

《证券变更登记证明》。截止本公告日，索菲亚投资持有国联证券 68,738,175

股股份，占国联证券总股本 1.26%，不再持有民生证券股份。本次交易已完成。

特此公告。

索菲亚家居股份有限公司董事会

   二○二五年一月八日